

# JORNAL OFICIAL



Instituído pela Lei Municipal Nº 295/ 97 de 24/04/1997

CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022

TIRAGEM: 10

## AVISO DE INTERPOSIÇÃO E RECURSO

ESTADO DA PARAIBA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO  
 TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

A CPL deste município torna público nos termos do art. 109, § 3º da Lei 8.666/93, que a empresa GAMARRA CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - EPP impetrou recurso contra decisão desta Comissão, sobre o julgamento da fase de Habilitação do referido processo. Ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar impugnação ao recurso interposto, conforme faculta referida lei.

INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail: licitacao@catuingueira.pb.gov.br.

CATINGUEIRA/PB, 24 de maio de 2022.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS

Presidente Da CPL/PMC

## EXTRATO DA ATA E REGISTRO DE PREÇOS

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0003/2022 – PMC

A Prefeitura Municipal de Catingueira-PB, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico 0015/2022 SRP nº 0003/2022 – PMC, regido pelo processo licitatório nº 015/2022-PMC, que objetiva registro de preços para **Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para suprir as necessidades das secretarias municipais de Catingueira/PB**, publica o extrato de Ata de Registro de Preços nº 0003/2022 – PMC sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

Vigência: 24 de maio de 2022 até 24 de maio de 2023.

EMPRESA: GRANPEÇAS – COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS,

RETIFICA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 04.906.156/0001-97

ENDEREÇO: AV. JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 2125, LOJA A,

CAMPINA GRANDE/PB; CEP: 58.414-500

REPRESENTANTE: JOSÉ LUIS PEREIRA; CPF: 981.900-914-68

E-MAIL: pecasgran@gmail.com | TEL.: (83) 3335-2300

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	Marca/Fabricante	Valor Unitário	V. TOTAL
1	PNEU 175/70 14- Certificado pelo INMETRO,	unid	96	DUNLOP	R\$ 406,00	38.976,00

de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL, novo, não recondiçio nado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. (VW/GOL 1.0L MC4)						
4	PNEU 205/75 16c - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL, novo, não recondiçio nado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. (RENAULT/MASTER TRANS ESC)	unid	20	DUNLOP	R\$ 659,00	13.180,00

5	<b>PNEU 265/70 r 16 -</b> Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL, novo, não recondicionado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. <b>(FORD RANGER XL CDA 22C)</b>	bloco	16	DUNLOP	R\$ 912,00	14.592,00							
6	<b>PNEU 205/75 16 -</b> Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL, novo, não recondicionado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. <b>(SPRINTER MERCEDES BENS I/MB 415 VER AMB)</b>	bloco	20	DUNLOP	R\$ 669,00		13.380,00						
8	<b>PNEU 215/75/ 17.5 -</b> Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL, novo, não recondicionado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. <b>(ONIBUS VEVO/CITYCLASS 70C17 e ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ U)</b>	unidade	60	DUNLOP	R\$ 1.010,00							60.600,00	
9	<b>PNEU 7.50/ 16 LT (Direcional)</b> - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL, novo, não recondicionado, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. <b>(MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V8L)</b>	unidade	09	DUNLOP	R\$ 900,00							8.100,00	
10	<b>PNEU 7.50/ 16 LT (Tração)</b> - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL,	unidade	9	DUNLOP	R\$ 1.134,00							10.206,00	



	câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. <b>(MAQUINA PÁ-MECANICA (CARREGADEIRA) HIUNDAY)</b>					
17	<b>PNEU 19.5L – 24 (Traseiro)</b> - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL, novo, não recondicionalo, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. <b>(MAQUINA RETRO ESCAV. CATERPILLAR)</b>	pacote	6	FIRESTON E		R\$ 30.720,00
						R\$ 5.120,00
20	<b>PNEU 10.00-20 (direcional)</b> - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL, novo, não recondicionalo, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. <b>(CAMINHÃO PIPA VW/26.280 CRM 6X4)</b>	unid	30	DUNLOP		R\$ 57.000,00
						R\$ 1.900,00
21	<b>PNEU 18.4 – 30 (Traseiro)</b> - Certificado pelo INMETRO, de 1ª linha de produção, de origem NACIONAL,	unid	6	FIRESTON E		R\$ 29.280,00
						R\$ 4.880,00

	novo, não recondicionalo, tipo sem câmara, com padrão de qualidade devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. <b>(TRATOR MASSEY FERGUSON)</b>					
26	CAMARA DE AR COM SELO DO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, NOVO 900 X 20	conj	30	QBOM		R\$ 4.230,00
						R\$ 141,00
28	CAMARA DE AR COM SELO DO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, NOVO 12.5/80 - 8	unid	8	QBOM		R\$ 1.440,00
						R\$ 180,00
34	PROTETOR ARO 20	caixa	30	QBOM		2.100,00
						R\$ 70,00
<b>VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 526.030,00 ( Quinhentos e vinte e seis mil e trinta reais).</b>						

**SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR**

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB  
CATINGUEIRA/PB, 24 DE MAIO DE 2022.